令 和 2 年 2 月 吉 日

在学生 保護者 各位

滋 慶 学 園 高 等 学 校

東京学習サポートセンター

教 務 部

卒業式における対応について（追加）

 昨年より、新型コロナウィルス感染が広がり、日本国内においても、市中感染（電車等

公共交通機関内、繁華街、ライブ会場、集会などでの不特定多数人と濃厚接触により生ず

る、感染経路を明確に把握することが困難な感染）の危険性が急激に高まっています。

現在、滋慶学園高等学校東京学習サポートセンターでは、在校生の登校日については３

月末まで自宅学習（休校）としており、登校を原則禁止しております。

先日、政府より基本方針が公表され、本校にて熟考を重ねた結果、卒業生が楽しみにし

ていた学校最後のイベントではございますが、濃厚接触による感染拡大を防止するため、

中止の決定を致しました。中止の決断は大変残念ではございますが、ご理解のほど、よろ

しくお願い申し上げます。

なお、卒業証書につきましては後日お渡しできるように調整しております。

≪咳、発熱など風邪症状のある方≫

・登校をせず、自宅療養してください。

・感染症の蔓延を防ぐためには、症状のある方が感染を広めないことが重要です。

・新型コロナウイルス感染症だけでなくインフルエンザや感冒（多くはウイルス感染症

です）の流行防止のために、無理をして登校すること、自分が周囲の人に感染を広げない

と根拠なく信じることは避けてください。自宅に留まり周囲へ感染を広げないように最大

限の注意を払ってください。

次のような症状がある場合には保健所に設置された相談窓口に電話して医療機関を受診

してください。

 （1） 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く

 （2） 強いだるさや息苦しさがある場合